Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение

«Гимназия №5» муниципального образования города  Чебоксары –

столицы Чувашской Республики

П  Р  И  К  А  З

24.10.2014                                       № 318

Об утверждении годового

календарного учебного графика

Прогимназического отделения

на 2014/2015г.

На основании Письма Управления образования администрации города Чебоксары

от 27.06.2014 г. и ст. 3.21 Устава гимназии, Положения о годовом календарном учебном

графике от 13.05.2013 г. № 174/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить продолжительность урока 35 минут.

2. Установить начало занятий:

1-4 группы - с 8.45

5-8 группы - с 11.30

9, 10, 13  группы - с 15.00

11, 12, 14 группы -  с 16.20

3. Утвердить расписание звонков:

Суббота:

1 поток

2 поток

Среда

1 поток

2 поток

1 урок 8.45 – 9.20 перемена 5 минут

2 урок 9.25 – 10.00 перемена 10 минут

3 урок 10.10-10.45 перемена 5 минут

4 урок 10.50-11.25 перемена 5 минут

1 урок 11.30-12.05 перемена 5 минут

2 урок 12.10 – 12.45 перемена 10 минут

3 урок 12.55-13.30 перемена 5 минут

4 урок 13.35-14.05 перемена 5 минут

1 урок 15.00-15.35 перемена 5 минут

2 урок 15.40-16.15 перемена 5 минут

1 урок 16.20-16.55- перемена 5 минут

2 урок 17.00-17.35 перемена 5 минут

Пятница

1 поток

2 поток

4. Утвердить календарный график на 2014-2014 учебный год  (Приложение 1)

4.1. Учебный год установить в следующем порядке

Группы  Начало учебного

года

Окончание  учебного

года

1-8 группы   15 ноября  2014года 31 мая 2015 года

9-14 группы 12 ноября  2014 года 31 мая 2015 года

4.2. Продолжительность учебных полугодий

Учебные

четверти

Классы Срок начала и

окончания четверти

Количество учебных

дней

I полугодие 1-8 группы 15.11.2014 – 27.12.2014 7 дней

 9-14 группы  12.11.2014 – 27.12.2014 14 дней

II  полугодие 1-8 группы 17.01.2015 – 31.05.2015 20 дней

 9-14 группы  14.01.2015 – 31.05.2015 40дней

4.3. Продолжительность каникул:

Каникулы Начало и окончание каникул

Количество  календарных дней

Зимние 29.12.2014-13.01.2015

16 дней

Всего 16 дней

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             И.В. Исаева

1 урок 15.00-15.35 перемена 5 минут

2 урок 15.40-16.15 перемена 5 минут

1 урок 16.20-16.55- перемена 5 минут

2 урок 17.00-17.35 перемена 5 минут